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Prof. Dr. Necdet ÜNÜVAR
Rektör

Köklü geçmişi, her biri alanında bir mar-
ka olan fakülteleri, enstitüleri ve diğer 
akademik birimleri ile ülkemizin yükse-
köğretimine önemli katkılar sunan An-
kara Üniversitesi, eğitim ve araştırma 
kapasitesini artırmaya yönelik uluslara-
rası iş birliklerini güçlendirecek adımlar 
atmayı sürdürüyor. Dünyanın dört bir kö-
şesinde mezunları bulunan, Türkiye’nin 
sahip olduğu her bir gücün arkasında 
akademik etkinliği olan bir eğitim kuru-
mu olarak, üniversitemizin uluslararası 
alanda tanınırlığını artırmak, var olan iliş-
kilerini geliştirmek ve yeni iş birliklerine 
kapı aralamak için gerçekleştirdiğimiz 
yurt dışı ziyaretlerimizden birini de Av-
rupa’nın önemli ülkelerinden Polonya’ya 
yaptık. Asırlar öncesinden ecdadımızın 
“Lehistan” diye ifade ettiği Polonya’nın 
başkenti Varşova’da, ülkenin önde gelen 
üniversiteleri ile bir dizi görüşme trafiği 
gerçekleştirdik. Varşova Üniversitesi, 
Varşova Yaşam Bilimleri Üniversitesi ve 
Varşova Ekonomi Üniversitesinin rektör 
ve yöneticileri ile yapılabilecek iş birli-
ği imkânları üzerine son derece verimli 
görüşmelerimiz oldu. Ayrıca, Varşova’da 
hem Büyükelçimiz Cengiz Kamil Fırat’la 
hem de Türkiye’den giderek Polonya’da 
lisans ve lisansüstü eğitimi alan Türk 
öğrencilerle keyifli bir sohbet yaptık.
Varşova’daki temaslarımızın ardından, 
Polonya’ya gitme sebebimiz olan “Av-

rupa Üniversiteleri SELENE Projesi Mis-
yon Stratejisi Belgesi” imza töreni için 
Krakow’a geçtik. Temelini ‘Avrupa Yeşil 
Mutabakatı’ ve ‘Tek Sağlık’ kavramının 
oluşturduğu projenin ‘Misyon Strateji 
Belgesi’ni, Krakow Tarım Üniversitesinin 
ev sahipliğinde, Ankara Üniversitesinin 
de aralarında bulunduğu Avrupa’nın 
önde gelen 7 üniversitesi ile birlikte im-
zaladık. Bu imza ile birlikte, sürdürülebilir 
kalkınma hedeflerine dayalı ekonomik 
çözümlerin geliştirilmesi ve uygulanma-
sının sağlanmasını hedefleyen projenin 
konsorsiyumunda Ankara Üniversite-
si güçlü bir partner olarak yerini almış 
oldu. İmzalanan projenin ve Polonya’da 
üniversitelerle yaptığımız görüşmelerin, 
üniversitemizin uluslararası iş birliğini 
güçlendireceğine, öğrenci ve öğretim 
üyesi hareketliliği ile araştırma ve eği-
tim kapasitesini geliştireceğine yürekten 
inanıyorum. Üniversitemiz ile Polonya 
arasındaki tarihi diyaloğu ve ecdadımı-
zın bize miras bıraktığı dostluğu ilerlet-
mek, yeni iş birliklerine imza atmak adı-
na yaptığımız bu ziyaretin sonuçlarının 
hayırlı olmasını temenni ediyor; heyette 
bulunan arkadaşlarımıza, bizleri misafir 
eden başta Büyükelçiliğimiz, Fahri Kon-
solosluğumuz ve üniversite yetkilileri 
olmak üzere herkese saygılarımı ve şük-
ranlarımı sunuyorum.

ÖNSÖZ



6

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  POLONYA

ANKARA ÜNİVERSİTESİ 
HEYETİNDEN VARŞOVA 
BÜYÜKELÇİSİ FIRAT’A
ZİYARET

“Avrupa Üniversiteleri SELENE Projesi Misyon Stratejisi Belgesi” imza töreni için 
Polonya’ya giden Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberin-
deki heyet, Türkiye’nin Varşova Büyükelçisi Cengiz Kamil Fırat’ı ziyaret etti.

CENGİZ KAMİL FIRAT
Türkiye’nin Varşova Büyükelçisi
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Ankara Üniversitesi Dış İlişkiler Koordi-
natörü Prof. Dr. Özge Ülker ve SELENE 
Proje Koordinatörü, Veteriner Fakültesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Begüm Yurdakök 
Dikmen’in eşlik ettiği Rektör Ünüvar, Bü-
yükelçi Fırat’ın heyet onuruna verdiği ak-
şam yemeğine katıldı.
Büyükelçi Fırat, eşi, annesi ve büyükelçi-
lik bürokratlarının da katıldığı programda, 
Ankara Üniversitesi heyetini ağırlamaktan 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi.
Rektör Ünüvar da nazik ev sahipliği için 
Büyükelçi Fırat’a teşekkür ederek, Polonya 
programı hakkında bilgi verdi. 
Ünüvar, yemek sonunda büyükelçinin an-
nesi Pınar Talimcioğlu’na bir sürpriz yaptı. 
Ünüvar, 1964 yılında Ankara Üniversitesi 
Siyasal Bilgiler Fakültesinden mezun olan 
Talimcioğlu’na, yanında getirdiği çerçeve-
letilmiş diploma örneği ile okul yıllarına 

ait fotoğrafını hediye etti. Ünüvar, yapılan 
sürpriz karşısında büyük mutluluk yaşayan 
Pınar Talimcioğlu’nu Siyasal Bilgiler Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. Orhan Çelik’le de 
görüntülü görüştürdü. 
“Rozet olmadan olmaz” diyen Ünüvar, Ta-
limcioğlu’na hem Ankara Üniversitesi hem 
de Siyasal Bilgiler Fakültesi rozeti takdim 
etti.
Rektör Ünüvar, Büyükelçi Fırat’ın, Ankara 
Üniversitesi Türkçe ve Yabancı Dil Uygu-
lama ve Araştırma Merkezinde (TÖMER) 
eğitim alan eşi Vasilika Fırat ile yüksek li-
sansını Ankara Üniversitesinde yapan Eği-
tim Müşaviri Mehmet Ali Akdağ’a da üni-
versite rozeti hediye etti.
Rektör Ünüvar’ın büyükelçilik şeref def-
terini de imzaladığı program, anı fotoğrafı 
çektirilmesiyle sona erdi.
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ANKARA ÜNİVERSİTESİ 
POLONYA ÜNİVERSİTELERİ 
İLE İŞ BİRLİĞİNİ ARTIRIYOR

Uluslararasılaşmada kalite ve nite-
liğe odaklanan Ankara Üniversitesi, 
dünyanın dört bir yanındaki üniver-
sitelerle olan iş birliklerini geliştir-
mek için çalışmalarını sürdürüyor. 
Bu kapsamda Ankara Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar 
ve beraberindeki heyet, Polonya’nın 
önde gelen üniversiteleri ile önemli 
görüşmeler yaptı.

“Avrupa Üniversiteleri SELENE Proje-
si Misyon Stratejisi Belgesi” imza töreni 
için, Dış İlişkiler Koordinatörü Prof. Dr. 
Özge Ülker ve Proje Koordinatörü, Ve-
teriner Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Begüm Yurdakök Dikmen ile birlikte Po-
lonya’ya giden Rektör Ünüvar, başkent 
Varşova’da üniversitelerle bir dizi görüş-
me trafiği gerçekleştirdi.

PROF. DR. ALOJZY Z. NOWAK
Varşova Üniversitesi Rektörü
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Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Ankara Üniversitesi Türkiye’nin en büyük 
üniversitelerinden birisi. 77 yıl önce üniver-
site olarak kurulmuş ama bazı fakülteleri 
daha önce kurulmuş. Veteriner Fakültesi 
181 yaşında, Ziraat Fakültesi 177 yaşında. 
Türkiye’deki üniversitelerin önemli bir kıs-
mı tematik üniversite; yani teknik ağırlık-
lı, sağlık ağırlıklı, sosyal bilimler ağırlıklı 
ama Ankara Üniversitesi hem teknik hem 
fen-mühendislik hem sosyal bilimler hem 
de sağlık alanında Türkiye’nin, hatta dün-
yanın en önemli üniversitelerinden birisi. 
Ankara Üniversitesi olarak çok sayıda ulus-
lararası iş birliği protokolümüz var. Bunlar-

Doğu Bilimleri Fakültesi Dekanı                                   
Prof. Dr. Piotr Taracha:
Avrupa’da bizim gibi 4 tane üniversite var. 
13 farklı departmanımız var, filoloji bun-
lardan biri. Bizim için çok önemli. Bizim 
gelişmemiz için önemli. Türkiye çalışma-
larını geliştirmemiz bakımından önemli. 
Biraz ayrılan, biraz benzer geleneklerimiz 
bunlar. Bu nedenle Türkiye dışında Azer-
baycan gibi diğer ülkelerle de ilişkilerimizi 

dan bir tanesi de Varşova Üniversitesi ile. 
Polonya’ya gelmişken mutlaka iş birliği 
protokolü imzaladığımız üniversitelerimizi 
ziyaret edelim, onlarla da karşılıklı iş bir-
liklerimizin bulunduğu noktaları konuşalım 
istedik. Varşova Üniversitesi ile protokolü 
23 Haziran 2014’te imzalamışız. Tabi pro-
tokolleri imzalamak yeterli değil, onların 
hayata geçmesini de sağlamak lazım. Bu 
ziyaretimizde de bunu özellikle vurgulamak 
isterim. Protokolü imzalamanın iş birliği an-
lamında bir değeri var ama asıl değer orada 
imzalanan hususların hayata geçmesi.

artırıyoruz antropoloji bölümünde. Kasım 
ayında güzel bir toplantı düzenledik, sizin 
üniversitenizden de bir katılımcı vardı Fen 
Fakültesinden. Öğrencilerimiz bu anlaşma-
yı ve Erasmus’u iyi bir şekilde kullanıyorlar. 
Size tam kesin sayı veremem şu anda ama 
iyi bir şekilde kullanılıyor bu anlaşma. Her 
yıl öğrencilerimiz size geliyor.

Protokolleri İmzalamak Yeterli Değil, 
Hayata Geçmesini de Sağlamak Lazım
“

İlk ziyareti Ankara Üniversitesinin ikili iş 
birliği anlaşması bulunan Varşova Üniver-
sitesine yapan Ankara Üniversitesi heyeti, 
Rektör Prof. Dr. Alojzy Z. Nowak ve yöne-
timi ile bir araya geldi. Görüşmede, Ankara 
Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakül-

tesi Leh Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı 
ile Varşova Üniversitesi Türkoloji Bölümü 
arasında öğrenci değişimi başta olmak üze-
re, iki üniversite arasında devam eden ve 
bundan sonraki süreçte yapılabilecek iş bir-
likleri üzerinde duruldu.
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Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Aynı zamanda Türkiye’nin en güçlü filo-
lojisi de Ankara Üniversitesinde, Dil ve 
Tarih-Coğrafya Fakültesi. Ankara Üniver-
sitesinde 17 yaşayan dil, 5 tane de antik dil 
var; Hititoloji, Sümeroloji gibi. Yaşayan 
dillerden önemli olan bir tanesi de Leh dili. 
Türkiye’de bildiğim kadarıyla bir bizde bir 
de İstanbul Üniversitesinde Leh dili var. 
Dün gece Sayın Büyükelçimiz, heyetimiz 
onuruna bir yemek verdi ve orada Sayın 
Büyükelçimizin iki önemli mesajı vardı, 
onları iletmem lazım. Bir tanesi özellikle 
Leh dilinde okumuş, lisans mezunu çocuk-
larımızın burada iş yapan Türk firmalarında 
istihdamı ile ilgili çok ciddi bir teşviki var 

Varşova Üniversitesi Rektörü                               
Prof. Dr. Alojzy Z. Nowak:
Bizim çalışanlarımız arasında da Türkler 
bulunuyor, Osmanlı’ya ilgi duyan araştır-
macılarımız var. Biz Osmanlı zamanında 
zaten komşuyduk ve çoğu zaman dost ola-
rak kaldık. Ve bu nedenle de daha derin ça-
lışılması gerekiyor. 

Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Buraya gelip okumanın sadece eğitim değil, 
sosyal ve ekonomik boyutları da var. Ço-
cuğun kalacağı yer, yeme-içme masrafları 
gibi. Belki burada çocuklara konaklama ve 
yeme ihtiyaçlarını karşılayacak bir meka-
nizma kurulursa o zaman çocuklar daha faz-

ve bu esasında Leh dili bölümünde okuyan 
çocuklar için çok büyük bir avantaj. Yani 
Polonya tarafının yapması gereken hususla 
ilgili Türkiye Büyükelçisi çok önemli bir 
adım atıyor. 
İkincisi özellikle Leh dili bölümünde oku-
yan çocuklarımızın bir ya da iki dönem Po-
lonya’da eğitimini devam ettirmesiyle ilgili 
Polonya’nın bir mevzuatına takıldıklarını 
ifade ettiler. O regülasyonun mutlaka göz-
den geçirilmesi gerektiğini ve Leh dilinde 
okuyanların burada bir ya da iki sömestr 
eğitimini devam ettirmesi gerektiğini ifade 
etti.

Tekrar konuya gelecek olursak, Leh dili 
okuyan öğrencilerin Polonya’da eğitimiyle 
ilgili burs olacak mı? Bir veya iki dönem 
diye bahsettiniz.

la istekli olabilir. Ama “siz bir sömestr gidin, 
orada okuyun” denilirse çok fazla öğrenci 
bu imkânı kullanmak istemeyebilir. Ön-
celikli olarak, sayın rektör gelmeden önce 
ben ifade ettim. Bizim 2014’te imzalanan iş 
birliği protokolümüz var ama bununla ilgili 

Leh Dili Okuyan Öğrencilere Polonya 
Yolu Görünüyor
“
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Varşova Üniversitesi Rektörü                                                           
Prof. Dr. Alojzy Z. Nowak:
Bilmem gereken kaç tane öğrencinin bura-
ya geleceği. Kesin sayıyı öğrenmek lazım. 
5-10 arası öğrenci buraya gelip çalışabilir. 
Tam olarak ne istiyorlar? 5-10 öğrenci bura-
ya geldiklerinde birtakım kurallara uymala-
rı gerekir bu belgeyi almaları için. Bu şekil-
de bir organizasyonu her zaman destekleriz. 
Dolayısıyla derslere girebilirler, Leh Dili 
Merkezinde çalışabilirler. Aynı zamanda 

tarih bölümüne gidebilirler. Memorandumu 
değiştirebiliriz, ekleme yapabiliriz. Sayıya 
karar verebilirsek, bir veya iki sömestr için 
buraya gelirlerse biz en azından onların bir 
kısım yükünü alabiliriz. Yurtlara yerleştire-
bilir, bazen küçük cep harçlığı da verebili-
riz. Kişisel olarak bununla ilgili bir problem 
görmüyorum. 

bir adım atılmamış. Esasında ilişkilerimiz de 
1993’e dayanıyor. Sayın rektör hatırlar mı? 
Bilmiyorum. Ankara Üniversitesinin ulus-
lararası iş birliği protokolü bulunan 61 ül-
keden 200 üniversite var. Polonya’dan da 3 
tane üniversite var. Bu üniversite rektörleri-
ne yaz başında bir yazı yazdım. Bilmiyorum 
sayın rektöre ulaştı mı? Yazıda şöyle bir şey 
ifade ettim; iş birliğimiz bulunan üniversite-
lerin web sitelerine kendi web sitemizde bir 

Sizinle ilişki kurmak için birkaç neden sa-
yabiliriz. Birincisi tarihsel nedenler, ikincisi 
Türkiye dünyada önemli bir ülke. Avrupa, 
Asya ve diğer bölgeler için çok önemli. Bu 
nedenle de Polonyalı öğrenciler bu üniversi-
tede çalışmak isteyeceklerdir. Siz de bunun 
tam kalbinde olduğunuz için çalışmak iste-

köşe açtık. Oraya tıkladığında insanlar Var-
şova Üniversitesinin web sitesine gidiyor. 
Bununla şunu amaçlıyoruz. Tabii ki internet 
sitemize giren öğrenciler, öğretim üyeleri 
veya diğer insanlar oraya ulaşabiliyorlar. 
Bir irtibat noktası. “Siz de bizim internet si-
temizi kendi internet sitenize koyun” deme-
dim. Bazı üniversitelerden cevaplar geldi, 
memnuniyetlerini ifade ettiler ama Polon-
ya’dan gelen bir cevabı hatırlamıyorum.

yeceklerdir. Türkiye’deki üniversitelerden 
çok memnunuz. Aynı zamanda turizm, poli-
tika, ekonomi, finans bakımından çok fazla 
neden var. Bu nedenle anlaşmayı yeniden 
gözden geçirebiliriz. 5-10 öğrenci için deği-
şimi, anlaşmayı ve diğer meslektaşlarımızla 
detaylarını görüşebiliriz.

Öğrencilerin Gelişiyle İlgili Bir 
Problem Görmüyorum

Türkiye Dünyada Önemli Bir ülke

“

“



12

ANKARA ÜNİVERSİTESİ  POLONYA

Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Şöyle pratik bir yol izleyebiliriz. Bizim 
Eğitim Müşavirimiz Mehmet Ali Bey hem 
konuya vakıf hem bizimle irtibatı çok güçlü 
hem de gördüğünüz gibi aynı rozeti taşıyo-
ruz, Ankara Üniversitesinde yüksek lisans 
yaptı. Mehmet Ali Bey üzerinden, buradan 
da bir irtibat noktası belirleyelim; sayın rek-

Varşova Üniversitesi Uluslararası 
İlişkiler Ofisi Sorumlusu Anna Sadecka:
15 Mayıs’ta akademik başvuruların son ta-
rihi. Dolayısıyla birkaç ayımız var. Bunu 

tör yardımcısı, sayın dekan veya uluslarara-
sı ofis sorumlusu. Bizim üniversite ayağın-
da Özge Hoca, Polonya ayağında Mehmet 
Ali Bey konuyu takip etsin, 5 öğrenciyle 
ilgili harekete geçelim. O zaman bu konuyla 
ilgili hemen çalışmaya başlıyoruz önümüz-
deki yıl için.

hızlandırabilirsek bundan sonraki akademik 
yılda başlayabiliriz.
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Doğu Bilimleri Fakültesi Dekanı                            
Prof. Dr. Piotr Taracha:
Bizim öğrencilerimiz bu birlikteliğe çok 
mutlu olacaklar. Özellikle dil yetkinliği olan 
öğrencilerimiz ve kendisini geliştirmek is-
teyen öğrenciler için çok güzel bir anlaşma 
olacak. Bizim bölümümüzdeki öğrencilerin 
Türkçelerini geliştirmeleri için çok iyi ola-
cak, öğretim üyeleri için de sadece öğrenci-
ler için değil.

Ankara Üniversitesi Rektörü                                                                      
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Polonya’nın bizim açımızdan şöyle bir 
önemi var. Asırlar öncesinden ecdadımız 
“Lehistan” diye ifade ediyor. O yüzden ec-
dadımızdan bize miras bir dostluğumuz var 
Polonya ile. Dolayısıyla bu dostluğu eği-
tim alanında da güçlendirmemiz gerekiyor. 

Varşova Üniversitesi Rektörü                                  
Prof. Dr. Alojzy Z. Nowak:
Bu değişim sadece Leh dili okuyan öğren-
ciler için değil, ileride genişletilebilir. Özel-
likle akademik personelin ders vermesiyle 

Ankara Üniversitesi Rektörü                                                                      
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Öğretim üyesi değişimi de buna eklenebilir. 

Varşova Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Sambor Grucza:
Öğretim üyelerinin değişimi de burada önemli. Biz de buraya gelmek isteyen öğretim üye-
lerini davet etmek isteriz.

Türk İş Adamları Birliği de Varşova’da çok 
güçlü. Polonya’da bu birliğe bağlı 5 bin 
civarında üye bulunuyor. Bunlar da aynı 
zamanda her türlü iş birliğine açıklar. Özel-
likle eski büyükelçimiz bu iş adamlarımızla 
birlikte toplantıları düzenliyordu. Mevsim-
lik festivaller düzenliyorlardı restoranlarda.

Bizim taraftan Mehmet Ali Bey ve Özge 
Hanım çok yoğun çalışacaklar, sizin taraf 
da çok yoğun çalışacak. Dolayısıyla biz bu 
protokolü hayata geçireceğiz. Protokolü-
müz de 9 Şubat 2023’te bitiyormuş.

ilgili, Türk ekonomisiyle ilgili, ikili iş birliği 
içerisinde fizikçiler de olabilir, matematik-
çiler de olabilir.

Dostluğumuzu Eğitim Alanında da 
Güçlendirmemiz Gerekiyor
“
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VARŞOVA EKONOMİ 
ÜNİVERSİTESİ İLE İŞ BİRLİĞİ 
İMKÂNLARI GÖRÜŞÜLDÜ

Ankara Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve 
beraberindeki heyet, Varşo-
va Üniversitesinin ardından 
Varşova Ekonomi Üniver-
sitesini ziyaret ederek, Dış 
İlişkilerden Sorumlu Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Jacek 
Prokop başkanlığındaki he-
yetle görüştü.

Ankara Üniversitesi heyetine, üyesi oldukları ulusla-
rarası üniversite ağları hakkında bilgi veren Prokop, 
Varşova Ekonomi Üniversitesi ile iş dünyası arasın-
daki yakın iş birliğine dikkat çekti.
Rektör Ünüvar ise, Ankara Üniversitesinin, dünya-
nın her bir köşesinde mezunları olan, Türkiye’nin 
sahip olduğu her gücün arkasında akademik etkin-
liği olan bir üniversite olduğunu vurguladı. Ünüvar, 
Varşova Ekonomi Üniversitesi ile Ankara Üniversi-
tesi Siyasal Bilgiler Fakültesi arasında ortak çalış-
malar yapılabileceğini kaydetti.

PROF. DR. JACEK PROKOP
Varşova Ekonomi Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı
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Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Ev sahipliğiniz için çok teşekkür ediyoruz. 
Biz bir Avrupa Birliği projesi için, Kra-
kow’daki bir toplantı için buradayız. Cuma 
günü imza törenimiz var ama tabi hem Tür-
kiye ile Polonya arasındaki iyi ilişkiler hem 
de Ankara Üniversitesi ile Polonya’daki 
bazı üniversiteler arasındaki olumlu ilişki-
leri daha ileriye götürmek için görüşmeler 
yapıyoruz. Bu çerçevede Varşova’daki üni-
versiteleri ziyaret ediyoruz. Ankara Üniver-
sitesi, içinde finansın da bulunduğu sosyal 
bilimler, fen-mühendislik gibi teknik alanlar 

Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Bu network ağlarının çıktısı nedir? “Şunları başarabildik” diyebileceğiniz ne var?

Varşova Ekonomi Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Jacek Prokop:
Biz çok genç bir üniversite değiliz, sadece 
ekonomiye odaklıyız. Bizi Varşova Üniver-
sitesine bağlı zannediyorlar ama biz ayrı bir 
üniversiteyiz. Varşova Üniversitesinin ayrı 
ekonomi ve işletme bölümleri var, bizim 
ayrı. Tabi onlara ayrı bir saygımız var ama 
onlarla karıştırılıyoruz. Çok iyi tanınmış bir 
üniversiteyiz. Türkiye’den Koç Üniversitesi 
ile iyi bir iş birliğimiz var. İki önemli sosyal 
ağı oluşturduk. Networkte ortak program 
var. Bir de master öğrencileri var. Özel bir 
sertifikası var. Burada amacımız tanınırlığı 
sağlamak. CEMS ağına en iyi işletme bö-
lümleri giriyor, 34 en iyi işletme. Her ülke-
den bir tane, dolayısıyla 34 ülkeden en iyisi. 
Biz Polonya’yı temsil ediyoruz. Türkiye’yi 

ve sağlık bilimlerinde Türkiye’nin en yetkin 
üniversitelerinden birisi. 70.000’in üzerinde 
öğrencisi, 4.000’in üzerinde akademisyeni, 
5’i büyük 36 kampüsü olan; kökü 1842’ye 
dayanan, 19 fakültesi, 14 enstitüsü, 12 yük-
sekokulu, 45 uygulama ve araştırma merke-
zi bulunan fevkalade büyük ve önemli bir 
üniversite. Dünyanın her bir köşesinde me-
zunları olan, Türkiye’nin sahip olduğu her 
bir gücün arkasında akademik etkinliği olan 
bir üniversite. 

Koç Üniversitesi temsil ediyor. Biz sadece 
Avrupa’ya odaklanmıyoruz, Daha geniş 
çaplı, dünya çapında Sidney Üniversitesi, 
Amerika üniversitesi, Kuzey Amerika üni-
versitesi, Brezilya ve Güney Amerika’dan 
üniversiteler. Çok iyi bir ağ. Öğrenciler bu 
ağa dahil olmaktan memnunlar. Diğer bir 
network de PİM (Partnership in Internatio-
nal Management) projesi. Uluslararası yö-
netim iş birliği. Daha geniş bir ağa sahip. 
CEMS’teki okullar PİM’e dahil ama PİM 
daha geniş bir ağı kapsıyor. Burada da yine 
benzer bir şekilde kimi ülkeler bir okulla 
temsil ediliyor, sadece bazı ülkelerden bir-
den fazla üye var.
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Varşova Ekonomi Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Jacek Prokop:
Çok fazla öğrenci hareketliliğini sağlamak. 
Doğrudan ölçülmesi zor. Erasmus’ta PİM 
partneri olan kurumlar bulunuyor. En iyi 
işletme okullarıyla iletişimimizi sağladı. 
En iyi çıktısı bu. Singapur Üniversitesi ile 
iş birliğimiz var. Singapur’dan buraya deği-

Varşova Ekonomi Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Jacek Prokop:
Kaç tane öğrencinin olacağına bağlı olarak 
değişir. Ortak araştırma olursa, bizim fakül-
temizde çalışmak isterlerse çok güzel bir iş 
birliği olur. Networkler için ise şunu örnek 
verebilirim. CEMS’te bir master programı 
var, PİM’de böyle bir şey yok. Networka 
dahil olabilmek için birtakım işlemlerin ol-
ması gerekiyor. Okulun başvurusu birkaç 
sene sürüyor. Dolayısıyla izleme yapıyorlar, 
bu networke dahil olabilmesi için okulu iz-

şim programı kapsamında geliyorlar. Singa-
pur’dan öğrencilerin tercihinde en çok ter-
cih edilen yeriz. Sadece Singapur’la değil, 
diğer ülkelerle ilişkiler de benzer şekilde. 
Bu iş birliğiyle birlikte çok iyi ilişkiler kur-
duk diğer üniversitelerle.

liyorlar. Dolayısıyla CEMS’e girmek PİM’e 
göre daha kolay. Koç Üniversitesi olduğu 
için daha zor olabilir sizin bu networke gi-
rebilmeniz. Şu andaki mevcut ülkeler bunu 
değerlendirebilir. Sadece PİM’e bağlı deği-
liz. Diğer üniversitelerle de bağlantılarımız 
var. Biz her türlü iş birliğine açığız. Dola-
yısıyla özellikle ortak araştırma başlıkları 
varsa, biz böyle araştırma faaliyetlerini ta-
mamen destekliyoruz.

Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Ankara Üniversitesinin de çok güçlü bir Si-
yasal Bilgiler Fakültesi var. Ve orada güçlü 
bir ekonomi bölümü var; işletme, maliye. 

Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Varşova Ekonomi Üniversitesi ile bir Eras-
mus anlaşmamız da yok. Erasmus anlaşma-
sı yaparsak belki öğrencilerimiz ve öğretim 

Biz de Ankara Üniversitesi öğrencilerini bu 
programa dahil edebiliyor muyuz?  

üyelerimize Erasmus kapsamında fayda 
sağlayabiliriz.

Her Türlü İş Birliğine Açığız“
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Varşova Ekonomi Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Jacek Prokop:
Öğrenci başına düşen akademisyen sayısı 
eskiden fazlaydı, bizden bunu düşürmemizi 
istedi bakanlık. Dolayısıyla biz de 17’den 
13’e düşürdük. Öğrenci sayımız, yüksek 
lisans ve lisans 10.000’e yakın. Bunun dı-
şında diploma sonrası öğrenciler, onlar da 
4.000’e yakın. Toplamda 14.000. Üniver-
sitede 800 akademisyen, 600 idari personel 
çalışıyor. 
(Öğrenciler dış paydaşlarla çalışabiliyor-
lar mı?) Buraya kayıt olduktan sonra diğer 
dış paydaşlara gidebilirler. Yine staja veya 
diğer işe başvurabilirler ama bunu garan-
tilemiyoruz tabi. Fakülte-işletme arasında 
imzalanıyor genellikle. Ancak sadece öğ-
rencinin eğitimi için ayrı bir modül yok. 
Eğer öğrenci şirketle doğrudan iletişime 
geçmezse ayrıca bir şey sağlamıyoruz. An-
cak master yapanlarda bunu sağlıyoruz. 
Bununla birlikte çok fazla etkinlik yapıyo-
ruz şirketlerle. Öğrenciler buradaki iş hak-
kında bilgi sahibi oluyorlar. Dolayısıyla biz 

işletme orienti olduğumuz için şirketlerle 
ortak çalışmalara önem veriyoruz. Ve onlar 
da buraya gelip öğrencilere iş olanakları sağ-
layabiliyorlar. Çoğunlukla paralı bir şekilde 
çalışabiliyorlar ve öğrencilikleri sırasında 
çalışabiliyorlar. Dolayısıyla bu işletmelerle 
ortak çalışma yapmamız için önemli. Dola-
yısıyla bir yaz stajı veya çalışma deneyimi 
kurmak istediklerinde bu şirketlerle bağ-
lantımız önemli oluyor. Bazı şirketler kendi 
yetkililerini getiriyorlar ve dersler anlatabi-
liyorlar. Dolayısıyla uygulamaya yönelik bu 
şirketler de ders verebiliyorlar.
(Türkiye’den kaç öğrenciniz var?) Tam ra-
kamı bilmiyoruz. Erasmus’tan 10-12 öğren-
ci arasında. Türkiye’ye gelmek istemiyor 
öğrenciler, tam bir dengesizlik var bu nokta-
da. Dolayısıyla biz gelen öğrencileri engel-
lemiyoruz. Onun dışında kalıcı öğrenciler 
de var Erasmus dışında. Onun tam sayısını 
bilmiyorum şu an.

İş Dünyası ile İç İçe “
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Varşova Ekonomi Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Jacek Prokop:
Onlar bizim partnerlerimiz. Partner İşletme 
Kulübü olarak geçiyor. Bizimle daha yakın 
ilişki halinde olan şirketler, aktivitelerimize 
dahil oluyorlar. Bunlar mezunlarımızı işe 

Varşova Ekonomi Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Jacek Prokop:
Bizim projelerimiz bulunuyor, işletmeler-
den geliyor. Ve bu projelerde öğrencilerimi-
zin bu projelerde çalışmalarını sağlıyorlar. 
Bunlar bazı derslerin içerisine de girebili-
yorlar. Ama derslerin dışındaki projelere 
de dahil oluyorlar. En güzel örnek CEMS 
partneri bir işletmeyle bir proje geliştirme-
lerini sağlıyorlar. Bunun için de CEMS’in 
içerisinde 70 tane şirket daha bulunuyor. 
Mastercard en büyük sponsorlarımızdan. 
Sadece müfredat geliştirmeyi değil, aynı 
zamanda öğrencilere iş olanakları da sağ-
lıyorlar. Teknoloji transfer bölümü bulunu-
yor. Aynı zamanda danışmanlık, raporlama 

alabiliyorlar veya staj yapmalarını sağlıyor-
lar. Çoğunlukla işverenler oluyor. Gördük-
lerinizin dışında da çok fazla şirket bulunu-
yor orada olmayan.

ve diğer hizmetler ve analiz gibi, ekono-
mik analiz işletme analizleri yapan çeşitli 
hizmetler de sunuyoruz. Ortak dersler de 
oluşturuyoruz, post diploma şeklinde. İşlet-
melerde çalışanlara ayrıca özel dersler de 
verebiliyoruz programlar dahilinde. Master-
card ile ortak yaptığımız çalışmada çocuklar 
için bir işletme modeli geliştirdik. Sadece 
çocuklar için değil daha erişkin yaşlar için 
de düzenliyoruz. Müfredat geliştirmede 
doğrudan dış paydaşlarımızla iş birliği yapı-
yoruz. Partnerler üniversite yönetiminde de 
temsil ediliyor. 

Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Gelirken merdiven başında gördüğümüz şirketler öğrencilere staj ve çalışma imkânı sağla-
yan şirketler mi?

Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Sizin o şirketlere üniversite olarak sağladığınız imkânlar var mı? Mesela teknoloji geliştir-
me bölgelerinde.
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Varşova Ekonomi Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Jacek Prokop:
Çok memnun olduk, gururlandık. Ortak 
programlar için gelişme olacak. Özellikle 
araştırma konusunda fakültelerimizi, akade-
misyenlerimizi birleştirebiliriz. Fakülteler 
kendi ortak alanlarını bulursa bunun ilerle-
mesi çok daha rahat olacak. Politik bilim-
lerle ilgili farklı fakültelerimiz de var sosyal 
bilimlerimiz içerisinde ama onlarla da özel 
çalışma alanlarına, yayınlarına bakarak, or-
tak çalışmaları oluşturabiliriz. Horizon veya 

diğer projeler için partner oluşturabiliriz. 
Ben bu iş birliklerinin yanındayım. Hareket-
lilik için bizler iyiyiz. Her yıl 500 öğrenci 
gönderiyoruz ve 500 öğrenci alıyoruz. Do-
layısıyla yaklaşık 1000 öğrenci. Araştırma 
bazında ise biraz daha çalışmamız gereki-
yor. Öğrencilerimizi araştırma aktiviteleri 
ile ilişkilendirmek burada önem taşıyacak. 
Fakülteleri ilgi alanlarına göre eşleştirebilir-
sek bunu hızlandırabiliriz. 

Hayatın İçinde Olan Bir Üniversite“
Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Hayatın içinde olan bir üniversite ile karşı 
karşıya olduğumuz belli oluyor. Erasmus 
konusunda bir iş birliği anlaşması yapabilir-
sek her iki taraf öğrencileri istifade edebilir. 

İki taraf da birbirinin deneyiminden istifade 
edebilir diye düşünüyorum. Çok teşekkür 
ediyorum.
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VARŞOVA YAŞAM 
ÜNİVERSİTESİ İLE 
VETERİNER VE ZİRAAT 
ALANINDA İŞ BİRLİĞİ 
İMKÂNLARI ELE ALINDI

Ankara Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve 
beraberindeki heyet, başkent 
Varşova’daki son üniversite 
ziyaretini Varşova Yaşam 
Üniversitesine yaptı. 

Ünüvar ve beraberindekiler, Rektör Prof. Dr. Michal 
Zasada ve yönetimi ile özellikle veteriner, ziraat ve 
büyük veri alanında yapılabilecek iş birlikleri üzeri-
ne fikir alışverişinde bulundu.

PROF. DR. MICHAL ZASADA
Varşova Yaşam Üniversitesi Rektörü
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Varşova Yaşam Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Michal Zasada:
Uluslararası ilişkilerden sorumlu rektör 
yardımcısı, araştırmadan sorumlu rektör 
yardımcısı, uluslararası ilişkiler sorumlusu 

Varşova Yaşam Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Michal Zasada:
Bize bir ölçü oluşturdu, biz daha küçüğüz. 
Bizdeki en büyük üniversiteler bile siz-
den daha küçük kalıyor. Dolayısıyla bizde 
16.000 öğrenci, 1.200 akademisyen, yakla-
şık 1.300’e yakın da idari personel bulunu-

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar:
Öncelikle kampüsünüzü çok beğendim. Ya-
tay mimari, tam doğanın içerisinde. Beşerî 
bilimlere son derece uyumlu bir kampüste 
bulunuyoruz. Bizim Polonya ziyaretimizin 
asıl sebebi. Krakow’da cuma günü imzala-
yacağımız sözleşme. Ancak Polonya ile iliş-
kiler Osmanlı dönemine dayanıyor. Osman-
lı “Lehistan” diye ifade eder Polonya’yı. 
Türkiye ile Polonya arasında çok önemli 
bir iş birliği var. Biz Türkiye ile Polonya 
arasındaki olumlu iş birliğinde, eğitim aya-
ğında da üzerimize düşeni yapmak için Po-
lonya’dayız. Bu çerçevede de bugün üçüncü 
üniversiteyi ziyaret ediyoruz. Her bir ziya-
retimizden oldukça olumlu neticeler aldık. 
Umarım bu üniversite ziyaretimizden de 
olumlu bir netice alabiliriz. Ankara Üniver-
sitesi 100 yıllık Türkiye Cumhuriyeti’nde 
kurulan ilk üniversite ama Türkiye Cumhu-
riyeti kurulmadan önce de kurulan üniversi-
teler var. İstanbul Üniversitesi onlardan biri-
si. Ankara Üniversitesinin kendisinden daha 
kıdemli, köklü fakülteleri var. Bunlardan bir 
tanesi Veteriner Fakültesi 1842. Bir diğeri 
Ziraat Fakültesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi, 
Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi, Hukuk Fa-

burada. Grubun uluslararası ilişkileri görüş-
mek için uygun bir grup olduğunu düşünü-
yorum.

yor. Bununla birlikte diğer kısma gelirsek 
size yine benziyoruz. Biz de eski bir üni-
versiteyiz. Biz de 200 yıl önce başladığını 
iddia ediyoruz ama bu çatı altında yaklaşık 
100 yıldır buradayız. Ziraat Fakültesi olarak 

kültesi, Tıp Fakültesi, Fen Fakültesi. Şöyle 
bir toparlama yapacak olursak Ankara Üni-
versitesi hem fen-mühendislik hem sağlık 
hem de sosyal bilimler alanında Türkiye’nin 
en önde gelen üniversitelerinden birisi. Her 
bir fakültemizin bölümlerinde de dünyanın 
en önemli bilim adamları çalışıyor. Ayrı-
ca 14 enstitümüz, 12 yüksekokulumuz, 45 
uygulama ve araştırma merkezimiz var. An-
kara içerisinde 5 büyük kampüsümüz var, 
toplam kampüs sayımız 36. Ankara Üni-
versitesinin bu kampüsleri içerisinde şu an 
içerisinde bulunan kampüse en benzeyen 
kampüs ziraat ve veteriner fakültelerimizin 
bulunduğu kampüs. 77.000 bin öğrencimiz 
var; 50.000’i lisans, 12.000’i ön lisans, di-
ğerleri de yüksek lisans ve doktora öğren-
cileri. 4.000’in üzerinde akademisyenimiz 
var, 8.000 civarında da idari çalışanımız 
var. Yazın kullandığımız bir otelimiz var 
Aydın’da, kışın da kullandığımız bir kayak 
merkezimiz var. Ayrıca İzmir’de bir deniz 
arkeolojisi araştırma merkezimiz, Bursa’da 
bir zeytin araştırma istasyonumuz, Eskişe-
hir’de de bir balık üretme çiftliğimiz var. 
Bunların hepsi ayrı ayrı şehirler.
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başladık ama mühendislik ve sosyal kısım-
lar çok iyi bir şekilde gelişmişti, dolayısıyla 
bugün kendimizi ziraat olarak görmüyoruz. 
Çünkü ziraat, hayvan, orman bilimleri ve 
gıdanın dışında kuvvetli bir teknik kısmı-
mız var. Çevre mühendisliği kısmımız var, 
bilişim teknolojileri, mekatronik mühendis-
liği, yüksek bir sosyal bilimimiz ve ekono-
mi kısmımız. Yine işletme, kamu yönetimi, 
sosyoloji, lojistik ve pedagoji. Ayrıca, tabii 
ki veteriner fakültesi. Bununla birlikte fen 
fakültesinde biyoloji ve teknoloji bölümle-
ri var. Bizde sizin gibi filoloji yok, tıp yok. 
Çiftliğimiz var. 70 hektarlık bir alanı kapsı-
yor. Polonya için eşsiz, çok farklı birimler 
var; araştırma, ziraat, süt işletmesi var. Yine 
mısır, buğday ekimi yapılan yerler var. De-
neysel orman var. Yaklaşık 10 bin hektarlık 

bir alan içerisinde. Yine orman içerisinde 
rekreasyon alanı olarak kullanılan yerler 
var. 100 kilometre uzakta orman araştırma 
merkezi. Öğrencilerin kalabileceği yurtlar 
ve araştırma kısımları bulunuyor. Bunlar 
eğitim için. Türkiye’deki veteriner fakül-
tesinden gelen öğrenci sayısı istediğimiz 
kadar değil. Bu sene 2 öğrenci var, geçen 
sene 3 öğrenci vardı. Pandemi döneminde 
öğrencimiz yoktu. Diğer üniversitelere göre 
rakamlar az kalıyor. Daha fazla olabilir.  Bi-
zim üniversitemize Türk öğrenciler daha 
çok Erasmus’tan geliyor. 1.300 uluslararası 
öğrencimiz var. Bunların üçte biri Erasmus. 
Ankara Üniversitesinden diğer üniversitele-
re göre daha iyiyiz. 
Ankara Üniversitesinin kaç tane uluslararası 
öğrencisi var?

Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
4.000 civarında uluslararası öğrencimiz var. 
Türkiye’de Erasmus’la ilişkisi en yüksek 
üniversite biziz. Bu arada Türkiye’de filo-

Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Büyük veri analizi ile ilgili neler yapıyorsunuz?

Varşova Yaşam Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Michal Zasada:
Veteriner hekimlik dışında diğer bölümler-
den de değişim öğrencilerini kabul edebili-
riz. Lisans düzeyinde biyoteknoloji bölümü, 
gıda güvenliği, organik gıda ve ziraat tama-

Varşova Yaşam Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Michal Zasada:
Uygulamalı matematik ve informatik bölümü tarafından veriliyor büyük veri. PhD olarak 
tamamen İngilizce de yapılabiliyor.

loji alanında Leh dili olan iki üniversite var; 
bir tanesi Ankara Üniversitesi, diğeri İstan-
bul Üniversitesi. 

men İngilizce ve orman bilişim teknolojile-
ri, çevre mühendisliği, çevre koruma, büyük 
veri analizi ve veteriner hekimliği.
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Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Bizim ayrıca 4 büyük çiftliğimiz var. Anka-
ra Üniversitesi Veteriner Fakültesi EAEVE 
akreditasyonuna sahip ve büyük bir çiftliği-
miz var. Ziraat Fakültesi’nin de 3 tane çiftli-
ği var. Bir tanesi 450 hektarlık ziraat çiftliği, 
bir tanesi ondan biraz daha küçük, Ayaş. 
Daha çok tarla bitkileri üretilen bir çiftlik. 

Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Bizim araştırma alanlarımız farklı. Mesela 
sosyal bilimlerde klinik psikoloji ve sosyo-
lojide, eğitim bilimlerinde çok iyi durumda-
yız. Ayrıca bizde ilahiyat var. İlahiyatta dün-
yadaki en iyi 200 üniversite içerisinde. Tıpta 
çok çok iyi noktadayız. Özellikle hemato-
loji, radyoloji, klinik bilimler. Veterinerde 

Varşova Yaşam Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Michal Zasada:
En iyi araştırma alanlarınız neler üniversite olarak?

Bir tane de bağcılıkla ilgili nispeten daha 
küçük bir çiftliğimiz var. Aslında bir de ba-
lık üretme çiftliğimiz var. Onu da sayarsak 
5 tane büyük çiftliğimiz var. Bizim veteriner 
ve ziraat fakültelerimizin dünyanın önde ge-
len üniversiteleriyle de iş birlikleri var.

yine özellikle klinik ve klinik öncesi bilim-
lerde öndeyiz. Fen, mühendislik alanların-
da da özellikle biyomedikalde çok çok iyi 
noktadayız. Covid-19 sürecinde iki tane aşı 
üretti bizim üniversitemiz. Ayrıca iki tane de 
ilaç ürettik. Bu aşıları üreten hocalarımızdan 
bir tanesi onkolog, aynı zamanda kanser aşı-
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sı üzerinde de çok yoğun bir çalışması var. 
Bu aşıyı üreten Prof. Dr. Hakan Akbulut çok 
büyük bir IPA projesi de yürütüyor şu anda. 
Ayrıca üniversitemiz TÜBİTAK’ta iki tane 
1004 dediğimiz büyük araştırma konsorsi-
yumunu yönetiyor. Kök hücre konusunda 
Türkiye’nin en iyi enstitüsü bizde. Biyotek-
noloji enstitümüz var. Dolayısıyla çok farklı 
ünitelerin, enstitülerin, çalışmaların yapıl-
dığı interdisipliner, multidisipliner çalışma-
ların yapıldığı üniversite konumundayız.  
Yine Ziraat Fakültesi öğretim üyelerimizin 
yönettiği bir agrigenom projesi var, o da 
yine bir IPA projesi. TEKNOKENT’imizin 
iki kısmı var, bir tanesi daha çok medikal 

ağırlıklı, bir tanesi daha çok tarım ağırlıklı.  
Pazar günü Mühendislik Fakültemizin üni-
telerini gezdim. 5 saatlik bir geziydi. Özel-
likle bazı mühendislik bölümlerini gezince 
yaklaşık 2,5 yıldır rektörlük yapıyorum, 
ben de çok şaşırdım. Özellikle Yer Bilimleri 
Araştırma Merkezimiz var YEBİM, Jeoloji 
Mühendisliği Bölümü’ne bağlı. Olağan dışı. 
Gıda Mühendisliği Bölümü çok farklı üni-
teler içeriyor. Bizim bir de Spor Bilimleri 
Fakültemiz var. O da sporcu performansı 
ve sporcu performans değerlendirmesi ve 
gençlerin özellikle uygun spor alanlarına 
yönlendirilmesiyle ilgili çok orijinal çalış-
ma yürütüyorlar.

Varşova Yaşam Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Michal Zasada:
Yapabileceğimiz iş birliklerinden bahsede-
biliriz. Erasmus anlaşmamızı genişletebili-
riz, farklı fakülteleri ekleyebiliriz. Öğretim 
üyelerimizi üniversitenize gelmesi için ikna 
edebiliriz. 60 saatlik ders vermek için akade-
misyenleri çağırabiliriz. Uluslararasılaşma-
mızı artırabiliriz. Yine iç kaynaklarla akade-

misyenleri gönderip getirebiliriz. Erasmus 
bizim için çok önemli. İnsanların çalışma 
alanlarını öğrenebiliriz ve alt seviyeden baş-
layabiliriz ve sonunda bir platform gelişti-
rebiliriz öğretim üyelerini göndermek için.                                                                                 
Çift diploma programlarınız var mı?
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Varşova Yaşam Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Michal Zasada:
Çok farklı alanlar var. Biyolojiyle başlaya-
biliriz. Hücresel araştırmalar, kanser tedavi-
si, karşılaştırmalı hekimlik yine. Agronomi 
bölümünde daha fazla. Su yönetimi. Yine 
bitki yetiştiriciliği, yeni sebze ve meyve 
yetiştiriciliği teknikleri. Farklı türler ge-
liştirmek. Patent alınabilecek yeni ürünler 
geliştirme. Mühendislik boyutunda ise; ye-

nilenebilir enerji, uygulama bilimleri. Yeni-
lenebilir enerji alanında gıda işlemeyle ilgili 
bölümler, lojistik ve gıda zinciri. “Avrupa 
Yeşil Müktesebatı”na uygun olacak şekil-
de. Biz de üniversite olarak, ”Tek Sağlık” 
konseptine doğru ilerliyoruz. Bizde insan 
bulunmuyor ama yine de elimizdeki bile-
şenlerle tek sağlığı oluşturmaya çalışıyoruz. 

Ankara Üniversitesi Rektörü                                           
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Var ama çok yaygın değil. Müfredat ve 
denklik alanında birtakım sorunlar yaşanı-
yor. Çift diploma programı yapılabilir mi? 
Bir spesifik alan belirleyip, onun üzerinden 
gidebiliriz. Veteriner ya da ziraat üzerinden 

bir çift diploma programı yapabiliriz. Bu 
çok da iyi olur diye düşünüyorum. Ziraat 
ve veteriner üzerinden çift diploma çalışa-
biliriz. Sizin araştırmadaki güçlü alanlarınız 
nedir?
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REKTÖR ÜNÜVAR, 
POLONYA’DA OKUYAN 
TÜRK ÖĞRENCİLERLE 
BULUŞTU

Ankara Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Polon-
ya’da eğitim gören Türk öğren-
cilerle bir araya geldi.
Krakow Tarım Üniversitesi yürü-
tücülüğünde hayata geçirilecek 
“Avrupa Üniversiteleri SELENE 
Projesi Misyon Stratejisi Belge-
si” imza töreni için Polonya’ya 
giden Ankara Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, 
Türkiye’nin Varşova Büyükelçi-
liği ev sahipliğinde gerçekleşen 
programda, Türkiye’den gelerek 
Polonya’da lisans ve lisansüstü 
eğitimi alan Türk öğrencilerle 
keyifli bir sohbet gerçekleştirdi.

Varşova Büyükelçisi Cengiz Kamil Fırat, Bü-
yükelçilik Eğitim Müşaviri Mehmet Ali Ak-
dağ ile Ankara Üniversitesi heyetinde bulunan 
Dış İlişkiler Koordinatörü Prof. Dr. Özge Ül-
ker ve SELENE Proje Koordinatörü, Veteriner 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Begüm Yur-
dakök Dikmen’in de katıldığı programda Rek-
tör Ünüvar, öğrencilerle tecrübelerini paylaştı, 
onlara çeşitli tavsiyelerde bulundu.
Büyükelçi Fırat, Rektör Ünüvar ve Eğitim 
Müşaviri Akdağ, toplantıda öğrencilerden ge-
len soruları yanıtladı.
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Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar:
Biz Ankara Üniversitesi heyeti olarak dün 
Varşova’ya geldik, bugün Varşova’da üç 
ayrı üniversitede temaslarımız oldu. Ya-
rın Krakow’a geçeceğiz, Krakow’da yine 
önemli bir AB projesini imzalayacağız. 
Onun töreni var. 
Ben Polonya’ya ilk defa geldim. Polonya 
farklı özellikleri olan bir ülke. Malumu-
nuz Türkiye 100 yıllık bir cumhuriyete sa-
hip ama binlerce yıllık bir tarihe sahip. Bu 
binlerce yıllık tarihi içerisinde her ne kadar 
Orta Asya’dan Anadolu topraklarına gelmiş 
olsa da Polonya’nın da içinde bulunduğu 
pek çok Avrupa ülkesiyle ve halklarıyla 
çok yoğun temasları olmuş. Esasında sizler 
benden daha iyi görüyorsunuz ama benim 
de hem geçmişte okuduklarımdan hem de 
bugün müşahede ettiklerimden elde ettiğim 
sonuç şudur ki ecdadımız bize güzel bir 
miras bırakmış. Yani ecdadımızın bıraktığı 
güzel intibaı bugün fazlasıyla mukabil rek-
törlerden ve yöneticilerden gördük. Bunu 
siz her gün yaşıyorsunuz.
Osmanlı döneminde ecdadımız hep “Lehis-
tan” demiş Polonya’ya. Lehistan diyarıyla 
çok yakın da bir teması olmuş. Bizler de dü-
nün mirasçıları olarak ve eğitim kurumunda 
görev yapan insanlar olarak o bize bırakılan 
mirası en iyi şeklide değerlendirmek arzu-
sundayız. Malumunuz ülkelerin hayatı bir 
bayrak yarışı gibidir. Bayrağı birisi alır, düz-
gün bir şekilde teslim eder ve alan da düz-
gün bir şekilde teslim alır ve gücünün son 
noktasına kadar koşarsa o zaman bayrağı en 
güzel yerde devreder. Esasında insan haya-
tının 70-80 yıl olduğunu ve bu ömrün de ilk 
25 yılının daha çok öğrenme ve bir şeyleri 
edinme dönemi olarak, son 25 yılını da ar-

tık dinlenme dönemi olduğunu düşünürsek, 
aradaki 35-40 yıllık dönemde ne yaptıysa-
nız o kadar bir üretim yapmış oluyorsunuz. 
Tabi o üretimi doğru bir şekilde yapmak için 
elde edeceğiniz deneyim, birikim, tecrübe, 
farklı kültürlerden size gelen özellikler, si-
zin o 40 yıllık dönemdeki üretiminizi en üst 
düzeye çıkaracak. 
Hepimiz bir arayış içerisindeyiz. İnsanların 
hepsi bir arayış içerisinde. Yani yemek ye-
meye gideceğiniz zaman en iyi lokantayı, 
sinemada en iyi filmi, kitapçıda en iyi kitabı 
seçmeye çalışıyorsunuz. Mesleğe adım ata-
cağınız zaman da en iyi mesleği ve o mesleği 
nerede öğreneceğinizi, hangi kaynaklardan, 
hangi toplumlardan, hangi ülkelerden, han-
gi eğitim kurumlarından elde edeceğinizi 
düşünüyorsunuz ve bir karar veriyorsunuz. 
“Ben bu eğitimi Ankara Üniversitesinde, 
Hacettepe Üniversitesinde, İstanbul Teknik 
Üniversitesinde ya da Niğde Ömer Halisde-
mir Üniversitesinde alacağım” diyorsunuz 
veya “Ben eğitimi Balkanlarda almak isti-
yorum; Arnavutluk’ta, Bosna Hersek’te al-
mak istiyorum” diyorsunuz. Biraz daha ileri 
gidiyorsunuz, diyorsunuz ki “Ben Roman-
ya, Avusturya, Çek Cumhuriyeti, Almanya 
niye olmasın?” Bir kısmı da sizin yaptığınız 
gibi “Polonya niye olmasın?” diye Polon-
ya’ya geliyor. Polonya’da bir eğitim alma 
süreciniz başlıyor. 
Tabi eğitim zor ve zahmetli bir alan. Sizin 
için zorluğu, zahmeti; çalışmak, gurbet el-
lerde ailenizden, sevdiklerinizden, sevdiği-
niz ortamlardan fedakârlık yaparak okumak 
ama sizi buraya gönderen ailelerinizin yaşa-
dığı zorluk ise sizin en iyi şekilde okuyabil-
meniz için gerekirse kendisinin yemediği, 
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harcamadığı parayı size göndererek en iyi 
şekilde konaklamanızı, en güzel şekilde 
okumanızı, en iyi ortamlarda bulunmanızı 
temin etmek. Tabi devletimizin de birtakım 
katkıları oluyor. O da ne oluyor? Devletimiz 
size eğitimle ilgili birtakım burslar, kay-
naklar aktarıyor. Hadi onu yapamadıysa, 
ondan istifade edemeyen kardeşlerimiz ol-
duysa o ülkelere büyükelçi gönderiyor, eği-
tim müşaviri gönderiyor, kâtip gönderiyor, 
müsteşar gönderiyor, büyükelçilik binaları 

Dolayısıyla bu çok yönlü sizin bireysel, ai-
lenizin maddi, devletin de maddi ve manevi 
birtakım imkânları seferber etmesinin tek 
bir gayesi var, o da arkamızdaki bayrağın 
en yukarıya taşınması. Dolayısıyla hepimiz 
topyekün fedakârlık yapıyoruz. Ama ben 
hep şuna da inanan birisiyim. İnsanların 
eserleri insanlardan daha çok yaşıyor. En 
basit eser nedir? En basit eser bir ağacın 
tohumunu toprağa ekmektir. Toprağa koy-
dunuz siz 80-90-100 yıl sonra ahirete göç-
tünüz, o ağaç sizden 100 yıl, 200 yıl daha 
fazla yaşayabiliyor. Şayet kökü sağlam ve 
dayanıklı bir ağaç dikmişseniz. Dolayısıyla 
aslolan şey eser yapmaktır ve aslolan şey ar-
kada hoş sada bırakmaktır. 
Buradan nice büyükelçiler geldi, geçti. Du-
varda büyükelçilerin fotoğraflarını görürsü-
nüz. Yarın büyükelçimiz de ayrıldığı zaman 
burada ne kadar hoş sada bırakmışsa o ka-

donatıyor. Yani bu büyükelçilik binalarının, 
büyükelçinin ya da burada çalışanların rahat 
etmesi için yapılmadığını takdir edersiniz. 
Bu binalar tamamen sizin gibi genç ya da 
sizden daha deneyimli burada ticaret için ya 
da başka bir gerekçeyle gelmiş, memleket 
hasretini bir kenara bırakıp, memleket için 
uzaktan da olsa çalışmayı arzu etmiş kişile-
rin daha iyi imkânlar alması adına yapılan 
hizmetler.

dar işini yapmış demektir. Aynı şey benim 
için de geçerli. Uzun yıllar milletvekilliği, 
müsteşarlık yaptım. Geriye baktığım zaman 
sanki onları hiç yapmamışım gibi. Ben öyle 
hissediyorum. Çünkü orada işi yaparken 
çektiğiniz zahmetleri, ızdırapları unutuyor-
sunuz. 10 gün uykusuzluk çektiniz diyelim 
onu atlatmanızın yolu 10 gün uyumak değil-
dir, 10 saat de uyumak değildir. 3 saat uyu-
duğunuz zaman o 10 günlük uykuyu gider-
miş olursunuz. Yani uyku depolanan bir şey 
değil. Makamlar da depolanan bir şey değil. 
Makamlar yaşanır ve geçer. Yani siz orada 
hangi izi bırakmışsanız o kadar görevinizi 
yapmışsınız demektir.
Dolayısıyla burada eğitim ordusunun ger-
çekten genç ve vizyoner neferleri olarak 
sizlerin burada bulunmanızı çok değerli bu-
luyorum.

Hepimizin Ortak Gayesi Bayrağımızı 
Daha Yukarıya Taşımak
“
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Türkiye’de şöyle bir tartışma oluyor özel-
likle tıp doktorları üzerinden. Tıp doktorları 
falanca yere gitmek istiyor, orada çalışmak 
istiyor. Sosyal medyada biliyorsunuz dedi-
kodular çok hızlı yayılıyor ya bir diş hekimi 
gitmiş Hollanda’da kebapçılık yapıyor, baş-
ka bir meslek yapıyor. Türkiye’de diş he-
kimi olmaktan daha iyi falan. Ben bir defa 
şuna inanıyorum; bazı işler vardır ki asla 
maişet için yapılmaz. Mesela hekimlik. He-
kimlerin çok para kazandığı düşünülür. Ben 

hekimlikten çok para kazanmayan birisi 
olarak söyleyeyim hekimlik dua almak için 
yapılır. Allah rızasını kazanmak için yapılan 
bir iştir. Diyelim ki bir hastadan bin lira aldı-
nız, bin dolar aldınız o sizin üç beş arkada-
şınızla yediğiniz yemeğe tekabül eder ama 
ondan alacağınız bir Allah razı olsun sizi 
ahirette çok fazla bir noktaya taşır, dünyada 
da çok farklı bir noktaya taşır. Bütün yor-
gunluğunuzu unutturur.

Bazı İşler Asla Maişet İçin Yapılmaz“
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Dolayısıyla bu çok yönlü sizin bireysel, ai-
Dolayısıyla insanların Türkiye’den yurt dı-
şına okumak için, çalışmak için, orada mes-
leğini icra etmek için gittiğine dair birtakım 
yorumlar yapılıyor. Şayet o giden arkadaşı-
mızın kalbinde bayrak, vatan sevgisi varsa 
o gittiği her yerde, bir mağarada da bulunsa 
büyük bir metropolde de bulunsa o Türki-
ye’ye, milletimize, devletimize hizmet eden 
bir insandır. Ama onun kalbinde o bayrak, 
vatan ve topluma ait değerler yoksa o isterse 
Türkiye’de kalsın onun çok fazla bir faydası 
olmaz. Onun için aslolan şeyin içimizdeki 
milli duyguları kaybetmemek olduğuna ina-
nıyorum. Türkiye’nin bulunduğu noktayı 
sizler buradan çok daha net görebiliyorsu-
nuz. Gerek savunma sanayisi ile gerek sağ-

Ben son olarak da şunu söylemek isterim. 
Benim çok beğendiğim, gençlik yıllarımda 
oynadığın bir oyun vardı Tetris. Tetris be-
nim gördüğüm en stratejik oyundur. Niye en 
stratejik oyundur biliyor musunuz? Tetris’te 
4-5 tane karakter var; uzun ince, kare, L 
şeklinde. Onları doğru yere koyduğunuzda 
bloklar aşağı doğru iniyor ama şurada pu-
anlar artıyor. Ama bloklar yan yana gelecek. 
Yan yana gelmediği zaman oyun tıkanıyor, 
eleniyorsunuz. Bizler şimdi Tetris’in birer 
parçası gibiyiz. Farklı yörelerden, farklı 
sosyokültürel yapılardan, farklı aile yapıla-

lık sistemindeki başarısıyla gerek alt yapıya 
verdiği önem ve dünya konjonktüründeki 
küresel siyasetteki önemli aktörlerden birisi 
olmasıyla ki bunu açayım Cumhurbaşkanı-
mızın hem Zelenski hem Putin’le görüşen 
tek dünya lideri olduğunu görüyorsunuz. 
Dünyadaki tahıl krizinin çözümünde Cum-
hurbaşkanımızın olağanüstü gayret sarf 
ettiğini görüyorsunuz. Yani o tahıl krizi çö-
zülmese belki de yüz milyonlarca yoksul 
insan, Afrika’da, Avrupa’da başka kıtalarda 
insanların ciddi bir tahıl sıkıntısıyla, ciddi 
bir gıdaya erişim sıkıntısıyla karşı karşıya 
kalacağını görürdünüz. Dolayısıyla Türkiye 
hem görünür hizmetlerde hem görünmez 
diplomatik alanlarda gerçekten küresel bir 
aktör olmuş durumda.

rından gelmişiz ama hepimizin ortak değe-
ri arkamızdaki bayraktır. İşte o bayrak için 
aktörler bir araya geldiği zaman mühendis, 
doktor, fırıncı, müstahdem, eğitim müşaviri, 
öğretmen farklı farklı alanlarda topyekün 
çalışınca o zaman Tetris’in parçası gibi on-
ların zamanı bitince aşağı doğru iniyor. Bü-
yükelçi emekli oluyor, rektör emekli oluyor, 
eğitim müşaviri emekli oluyor yeni gençler 
geliyor. Siz yeni Tetris’in karakterlerini yan 
yana getirmeye çalışıyorsunuz, sonra da pu-
anlar daha yukarı çıkıyor.

Asıl Olan İçimizdeki Milli Duyguları 
Kaybetmemek

Gençlere Tetris Örneği

“
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Bayrak töreninde hiç bayrağı çektiniz mi? 
Bayrağın ipini çekince bayrak yukarı doğ-
ru gider. Onun için hepimiz şu anda ipi 
çekmek durumundayız ve amacımızın hep 
aynı olduğunu düşünüyorum. O yüzden bu 
gurbet elde gerçekten çok fedakârca çalışı-
yorsunuz, hepinizin gözünde büyük bir aşk-
la Türkiye sevgisini, sevdasını görüyorum. 
Bu yolda inşallah bize düşen bir şey varsa 
biz de elimizden gelen gayreti gösteririz.

Ankara Üniversitesi, Türkiye’nin en büyük 
üniversitelerinden birisi. Hem eğitim hem 
sosyal bilimler hem tıp hem mühendislik ve 
sağlığın diğer alanlarında Türkiye’nin önde 
gelen üniversitelerinden birisi. Siz burada 
bir başka yolda gidiyorsunuz ama umarım 
ileride inşallah akademisyen olarak farklı 
pozisyonlarda Ankara Üniversitesi ile yo-
lunuz kesişir, beraberce inşallah hizmete 
devam ederiz.

Hepinizin Gözünde Türkiye Sevdasını 
Görüyorum
“
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İMZA TÖRENİ ÖNCESİ 
BİLGİLENDİRME 
OTURUMLARI YAPILDI

Ankara Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve 
beraberindeki heyet, “Avru-
pa Üniversiteleri SELENE 
Projesi Misyon Stratejisi 
Belgesi” imza töreni öncesi, 
proje ortağı üniversitelerin 
rektör ve rektör yardımcıları 
ile bir araya geldi. 

Rektör Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Dış İlişkiler Koor-
dinatörü Prof. Dr. Özge Ülker ve SELENE Proje Ko-
ordinatörü, Veteriner Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Begüm Yurdakök Dikmen’den oluşan Ankara 
Üniversitesi heyeti, başkent Varşova’daki temasları-
nın ardından imza töreni için Krakow’a geçti. İmza 
töreni öncesi düzenlenen ilk oturumda, Krakow 
Tarım Üniversitesi Uluslararasılaşmadan Sorumlu 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Andrzej Sechman, ka-
tılımcılara Krakow Tarım Üniversitesi ve “Avrupa 
Üniversiteleri Selene Projesi” hakkında bilgi verdi.
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Rektör Yardımcısı                                                   
Prof. Dr. Andrzej Sechman:
Öncelikle üniversitemiz hakkında bilgi ve-
receğim. Küçük bir tanıtım olacak. Çünkü 
ikinci bir sunum daha yapılacak. Bu sunum-
dan sonra da bir kahve arası. Kahve ara-
sından sonra küçük gruplarla çalışacağız. 
Rektör hocalarımıza katıldıkları için çok 
teşekkür ediyoruz. Krakow Tarım Üniversi-
tesi Krakow’da bulunuyor. Polonya’nın gü-
ney kısmında. Turistik bölgelere yakın. Bil-
diğiniz gibi Krakow başkentti, metropoldü, 
Polonyalı kralların metropolüydü. Kültür ve 
eğitim merkezi. Her yıl 200 bin öğrenci Kra-
kow’da bulunan 25 farklı üniversitede öğre-
nim görüyor. Bizim mottomuz “Doğal ola-
rak en iyisi.”Tarihine bakarsak 1890 yılında 
agronomi çalışmaları olarak kuruluyor. Ja-
giellonian Üniversitesine bağlı. Dolayısıyla 
bizim üniversitemizin kökeni Jagiellonian 
Üniversitesi. 1923 yılında agronomi çalış-
maları giriyor. Şu anda 100. yıl etkinlikleri 
kapsamında bulunuluyor. 2. Dünya Sava-
şı’ndan sonra her şey değişti. Küçük eğitim 
birimleri kuruldu. 1953 yılında Ziraat Kole-
ji kuruldu. Dolayısıyla benim fakültem bu 
yıl 70. yılını kutladı. 1972 yılında da Kra-
kow Tarım Üniversitesi olarak değişti.Sayı-
larla bakacak olursak; üniversitede 7 fakülte 
bulunuyor, 4 kampüs içerisinde. 28 alanda 
çalışma yapılıyor. Öğrencilere bakacaksak 
7.454 öğrenci, 180 doktora öğrencisi bulu-
nuyor. İdari personel sayısı 1.488, akademik 
personel 736, bunların da 120’si profesör. 
Hangi fakültelerin olduğundan da bahsede-
ceğim. Ziraat ve ekonomi fakültesi, hayvan 
bilimleri fakültesi, çevre mühendisliği ve 
yer araştırmaları, bu fakülte iki farklı yer-
leşkede bulunuyor. Orman bilimleri fakül-
tesi, biyoteknoloji ve orta kültür fakültesi, 
tarım bilimleri merkezde bulunuyor. Üretim 
ve güç mühendisliği, gıda teknolojileri fa-
kültesi farklı bir yerleşkede bulunuyor. Son 
olarak da veteriner fakültesi 4 tane kampüs 

içerisine dağılmış durumda. Farklı deneysel 
birimleri bulunuyor Krakow etrafında. Ça-
lışma alanlarına bakacak olursak 30 kadar 
farklı alan bulunuyor. Her fakültede birden 
fazla çalışma alanı bulunuyor. Ziraat ve 
ekonomi fakültesinde tabii ki ziraat var ama 
onun dışında farklı alanlar da bulunuyor. 
Veteriner fakültesinde ise sadece veteriner 
fakültesi. Çevre mühendisliği ve yer araş-
tırmalarında 5 farklı birim. Orman fakülte-
sinde sadece ormancılık. Biyoteknoloji ve 
orta kültür fakültesinde 5 tane farklı birim 
bulunuyor. Biyoenformatik ve veri yöneti-
mi bu seneden itibaren başladı. Üretim ve 
güç mühendisliği fakültesinde mekatronik, 
transport, yönetim ve yenilenebilir enerji 
ve gıda güvenliği. İngilizce olarak verilen 
programlar, lisans yüksek lisans ve ulusla-
rarası çift diploma olarak verilen birimler 
bulunuyor. 100’ün üzerinde derste İngilizce 
eğitim veriliyor farklı fakülteler tarafından. 
Özellikle bunlar da Erasmus öğrencileri 
için. Doktora için Polonya’da yeni bir yazı 
bulunuyor, 4 yıllık eğitim ikiye ayrılıyor. 2 
yıl sonra yaptıkları çalışmalar değerlendiri-
liyor ve bu değerlendirmeler tamamlandık-
tan sonra ikinci 2 yıllık döneme geçebiliyor-
lar. Bunun içinde 8 disiplini içeren 3 alan 
var. Zirai bilimler, mühendislik ve sosyal 
bilimler.30 ülkeyle 117 anlaşmamız bulunu-
yor. Onun dışında partner üniversiteler ara-
sında İsrail, Ukrayna, Kazakistan, Kanada, 
Kolombiya, Angola, Türkiye, Tayland, Hin-
distan ve Vietnam bulunuyor. Uluslararası 
ağlara üyeyiz. Avrupa Üniversiteler Birliği-
ne üyeyiz. Doktora Eğitimi Konseyi, Ulus-
lararası İlişkiler Forumu.Başlıca araştırma 
alanlarımız biyoekonomi, zirai bilimler, 
politik kültür, gıda güvenliği ve beslenme, 
çevre mühendisliği, orman, hayvan besleme 
ve balık, su ürünleri, mekanik mühendisliği, 
transport, biyoteknoloji, veteriner hekimlik.
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Şimdi birinci bölümün ikinci kısmına baş-
layabiliriz. Cordoba Üniversitesi maalesef 
konsorsiyumdan ayrıldı. 5 tane toplantı yap-
tık 4 Kasım, 18 Kasım, 25 Kasım, 9 Ara-
lık ve 5 Ocak tarihlerinde. Bu kapsamda 7 
üniversite, 41 ortak, 33 kampüs, 68 fakülte, 
11 klinik, 62 araştırma merkezi, 131.800 öğ-
renci, 8.174 doktora, 10.152 çalışan, 6.889 
akademik araştırmacı bulunuyor. Projemi-
zin fikrine gelecek olursak iki ana konumuz 
var. Bir tanesi “Avrupa Yeşil Mutabakatı”, 
ikincisi de “Tek Sağlık” konsepti. Bir tanesi 
Dünya Sağlık Örgütü, bir tanesi AB tarafın-
dan kabul edilen iki değer üzerine kurulu. 
Bu fikirlerle birlikte SELENE oluşturul-
du. Dolayısıyla sürdürülebilirlik ve sağlık 
önemli. Biz burada bunları birleştirdik. Ne 
yapıldı? Öncelikle iş paketleri belirlendi. 
Bunun için de gereksinimler belirlendi, 
amaçlar belirlendi ve bunun gerçekleştirile-
bilmesi için araçlar tespit edildi. Bu araçlar-
la birlikte iş paketleri oluşturuldu. 
Önce 6 tane iş paketimiz bulunuyor. Yöne-
timle ilgili yeni kısmı sizinle paylaşıyorum. 
Genel kurul var. 21 kişiden oluşuyor. Her 

üniversiteden 1 rektör, bir doktora öğrencisi 
ve 1 öğrenci bulunacak. Yönetimde öğren-
cilerin olması önemli. Diğer iş paketlerinin 
iletişimini bu birinci yönetim iş paketi kap-
sıyor olacak. Yine öğrenci kurulu var, çok 
önemli. Farklı üniversitelerden öğrenciler 
olacak. Değerlendirmeye geçersek; değer-
lendirme kriterlerini üç kısımda inceleye-
biliriz. İlişkilendirme, kalite ve etki. Ve bu 
toplam 100 üzerinden değerlendiriliyor. 70 
üzeri olursa geçeceğiz ama en iyisi 80 al-
mak. 80 alırsak kesin alıyoruz. Dolayısıyla 
yüksek kalitede olması gerekiyor. İnovatif 
kısım, Avrupa katkısı, proje tasarımı ve uy-
gulanması, ilişkiler ve iş birliği arajmanla-
rı. Bunların içerisinde de kendi aralarında 
ayrılan alt kısımları var. Her rektör tabii ki 
bütçeyle ilgilenecektir. Komisyonun verdi-
ği bilgiye göre; 7 üniversite olduğu için en 
fazla 7,56 milyon Euro. Buna yüzde 20 daha 
koyabiliriz ulusal kısımlarla birlikte, kendi 
üniversitenizin de olması gerekiyor, 9 mil-
yon euro. Bununla birlikte bu parayı 4 yıla 
ve 7 partnere böldüğümüzde aslında çok da 
yüksek bir meblağ olmadığını anlıyoruz.

İkinci Oturumda Proje Tanıtıldı
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SELENE PROJESİNDE 
İMZALAR ATILDI

Türkiye’den Ankara Üniversitesi, Polon-
ya’dan Krakow Tarım Üniversitesi, Slo-
vakya’dan Kosice Veteriner Hekimliği ve 
Eczacılık Üniversitesi, Bulgaristan’dan 
Sofya Ormancılık Üniversitesi, İtalya’dan 
Messina Üniversitesi, Romanya’dan Bük-
reş Tarım Bilimleri ve Veteriner Hekimliği 
Üniversitesi ve Hollanda’dan Aeres Uygu-
lamalı Bilimler Üniversitesinin yer aldığı 
projenin imza töreni, proje yürütücülüğünü 
de üstlenen Krakow Tarım Üniversitesi ev 
sahipliğinde gerçekleştirildi.  Senato Salo-
nundaki imza törenine; Ankara Üniversite-

si Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Proje 
Koordinatörü, Veteriner Fakültesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Begüm Yurdakök Dikmen 
ve Diş İlişkiler Koordinatörü Prof. Dr. Özge 
Ülker ile konsorsiyumu oluşturan üniversi-
telerin rektör ve rektör yardımcıları katıldı. 
İmza töreni öncesi, kısa adını “Step2Green 
Europe - One Health Approach for a Green 
University” İngilizce başlığından alan proje 
tanıtıldı, yol haritasıyla ilgili bilgilendirme 
yapıldı. Taraflar, gruplar arası çalışmanın 
ardından ‘Misyon Strateji Belgesi’ni imza-
ladı.

Temelini ‘Avrupa Yeşil Mutabakatı’ ve ‘Tek Sağlık’ kavramının oluşturduğu SELENE 
Avrupa Üniversitesi Projesinin ‘Misyon Strateji Belgesi’, Ankara Üniversitesinin de 
aralarında bulunduğu Avrupa’nın önde gelen 7 üniversitesi tarafından törenle imza-
landı.
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KRAKOW TARIM 
ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜ 
TABOR’A ZİYARET

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberindeki heyet, otu-
rumlar sonrası verilen arada Krakow Tarım Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sylwester 
Tabor’un konuğu oldu. Tabor’un makamında gerçekleşen görüşmede Ünüvar, nazik 
ev sahipliği için Tabor’a teşekkür etti.

PROF. DR. SYLWESTER TABOR
Krakow Tarım Üniversitesi Rektörü
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Ankara Üniversitesi Rektörü                                 
Prof. Dr. Necdet Ünüvar:
Rektörümüze, rektör yardımcılarımıza, ko-
ordinatörlerimize çok teşekkür ediyorum. 
Çok güzel bir ev sahipliği yaptılar. Ama 
bu önemli projede bulunmak hakikaten 
çok önemli. Ankara Üniversitesi açısından 
da ayrıca bir öneme sahip. Aslında Ankara 
Üniversitesinin “Tek Sağlık” konseptine 
uygun bir yapısı var. 19 fakültemiz var, 12 
yüksekokul, 14 enstitü, 45 uygulama ve 
araştırma merkezi; 5 büyük ama toplam 
36 kampüsü var. Sağlık alanında 6 ayrı fa-
külteye sahip; tıp, diş hekimliği, eczacılık, 
hemşirelik, sağlık bilimleri, veteriner. Ayrı-
ca fen ve mühendislik alanında çok yetkin 
bir üniversite. Sosyal bilimlerde de Türki-
ye’nin en iyi fakültelerinin bulunduğu bir 
üniversite. Tek sağlıkla ilgili de uzunca bir 
süredir çalışıyoruz. Bu yaklaşımı da olduk-
ça benimsiyorum bir sağlıkçı olarak. Hatta 
buraya gelen 4 kişiye baktığınız zaman ben 

tıp doktoruyum, dahiliye ve endokrin uzma-
nıyım. Begüm Hoca veteriner, Özge Hoca 
toksikolog, danışmanım Ümmet Bey’in de 
kökeni sağlık memurluğu. Dolayısıyla “Tek 
Sağlık” konseptine çok uygun bir ekiple bu-
radayız. Şunu da son olarak söyleyeyim. Bu 
projede bulunmaktan hakikaten çok heye-
canlıyız. Umarım 31 Ocak’ta süreç başlar. 
Haziranda neticeleneceği ifade edildi, be-
nim projeyi alacağımızdan da bir endişem 
yok. Ankara Üniversitesi olarak bu konsor-
siyumdaki en büyük üniversite gibi görünü-
yoruz akademisyen ve öğrenci sayısı itibarı 
ile. Ama en çok çalışan üniversite olmayı da 
taahhüt ediyorum. Hep beraber çalışacağız. 
Hatta bu proje görüşmeleri esnasında bile 
biz Ankara ile sürekli temas halindeydik. 
Bu projeyle ilgili hangi noktalarda kendimi-
zi revize edebiliriz diye çalıştık. Tekrardan 
çok teşekkür ediyorum.

Rektör Yardımcısı, Krakow 
Tarım Üniversitesini Tanıttı
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SELENE AVRUPA 
ÜNİVERSİTESİ PROJESİ 
VE HEDEFLERİ

Ankara Üniversitesi Ve-
teriner Fakültesi Öğretim 
Üyesi ve Proje Koordina-
törü Prof. Dr. Begüm Yur-
dakök Dikmen, sürdürüle-
bilir kalkınma hedeflerine 
dayalı ekonomik çözümle-
rin geliştirilmesi ve uygu-
lanmasının sağlanmasını 
hedefleyen SELENE Pro-
jesi hakkında bilgi verdi.

SELENE, kısaca Ankara Üniversitesinin de dahil 
olduğu, temeline Avrupa Birliğinin yayınladığı “Av-
rupa Yeşil Mutabakatı” ve Dünya Sağlık Örgütünün 
yayınladığı “Tek Sağlık” kavramını oturtan bir Av-
rupa Üniversiteler Konsorsiyumudur.
Kısa adını “Step2Green Europe - One Health Ap-
proach for a Green University” İngilizce başlığından 
alan bu konsorsiyum tarafından 2023 Ocak ayında 
Erasmus+ Avrupa Üniversiteleri proje başvurusu 
yapılacaktır. Projenin yürütücülüğünü Polonya Kra-
kow Tarım Üniversitesi yapmaktadır.
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Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Öğretim Üyesi ve Proje Koordinatörü 
Prof. Dr. Begüm Yurdakök Dikmen:
Üniversitemizin güçlü bir partner olarak 
yer aldığı bu konsorsiyumda Slovakya’dan 
Kosice Veteriner Hekimliği ve Eczacılık 
Üniversitesi, Bulgaristan’dan Sofya Or-
mancılık Üniversitesi, İtalya’dan Messina 
Üniversitesi, Romanya’dan Bükreş Tarım 
Bilimleri ve Veteriner Hekimliği Üniver-
sitesi ve Hollanda’dan Aeres Uygulamalı 
Bilimler Üniversitesi olmak üzere toplam 
7 üniversite temsil edilmektedir. Bu kon-
sorsiyum 2021 yılında oluşturulmuştur ve 
2022 yılında program başvurusu yapılmış-
tır. Destek puanının altında değerlendirilmiş 
olması nedeniyle 2023 yılında kapsam ve 
partnerler genişletilerek yeniden başvuru 
yapılması planlanmaktadır.SELENE Avru-
pa Üniversitesinin amacı mevcut iş birliği 
modellerinin ötesine geçen yeni çözümle-
rin geliştirilmesine yol açan sistemik, ya-
pısal ve sürdürülebilir üniversiteler arası iş 
birliğinin oluşturulmasıdır. Bu iş birliği ile 
sürdürülebilir kalkınma hedeflerine daya-
lı ekonomik çözümlerin geliştirilmesi ve 
uygulanmasının sağlanması hedeflenmek-
tedir. Kaynakların rasyonel kullanımına ve 
gıdanın üretimi, üretim süreçlerinde iyi uy-
gulamaların desteklenmesi, gıdanın korun-
ması ve dağıtımı için en uygun süreçlerin 
geliştirilesine dayalı “Tek Sağlık” temeline 
oturtulan geleceğin tarım ve hayvancılığı ve 
yakın gelecekte bilimin en önemli alanlarını 
oluşturacaktır. 

SELENE’nin ortak ve uzun vadeli stratejisi 
sürdürülebilir tarım ve hayvancılık, orman-
cılık, beslenme ve gıda teknolojisi, sosyal 
bilimler, tıp, veteriner hekimliği, eczacılık, 
biyoteknoloji alanlarında eğitim ve araş-
tırma faaliyetlerinde lider olan modern bir 
ulus ötesi üniversitenin gelişimi üzerinedir. 
SELENE, uluslararasılaşma sürecine aktif 
katılım yoluyla mesleki gelişimi, kendi-
ni geliştirmeyi ve akademik hareketliliği 
teşvik etmektedir. Bu bağlamda en önemli 
amacı SELENE Üniversite Ağının oluştu-
rulması ve böylece öğrencilerin, personelin 
ve araştırmacıların iş birliği yapılan ortak 
kurumlarda eğitim alması, eğitim vermesi, 
araştırma yapması için fiziki, sanal ve hibrit 
olmak üzere kesintisiz hareketlilikten yarar-
landığı bir Avrupa Üniversiteler Arası Kam-
püsü oluşturmaktır.
Ulus ötesi ve disiplinler arası Avrupa Üni-
versitesi olmak amacıyla tarım, veteriner 
hekimliği, hayvancılık, ormancılık, gıda 
bilimi, sosyal bilimler ve biyoteknoloji ile 
iklim ve çevre koruma alanlarında güçlü bir 
Avrupa Araştırma Merkezi oluşturulması 
ve yeşil geçiş için beceri, yeterlilik ve tek-
nolojik yeniliklerin geliştirilmesi; Avrupa 
Birliğinde güvenli ve sağlıklı geleneksel ve 
bölgesel ürünlerin teşvik edilmesi; hayvan 
refahının gözetilmesi ve organik tarımın 
toplam Avrupa gıda üretimindeki payının 
artırılması da dahil olmak üzere sürdürüle-

Ankara Üniversitesi Konsorsiyumda 
Güçlü Bir Partner
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bilir tarım yoluyla iklim değişikliğini dur-
durmaya yönelik tanıtım, fikir alışverişi için 
platformların oluşturulması; uzaktan eği-
timde en son dijital teknolojilerin kullanımı 
da dahil olmak üzere yüksek eğitim kalite-
siyle öne çıkan bilgi edinmek için çekici or-
tam oluşturulması; araştırma ve geliştirme 
alanında değerli bir ortak, yerel, bölgesel 
yönetimler ve Avrupa’daki bir dizi poli-
tika gelişimi, ikili iş birlikleri ile sektörler 
arasında güçlü ilişkilerin sağlanması; çok 

kültürlü ortamda iş birliğine hazır tüm aka-
demik personel ve öğrenciler için samimi 
bir kurum oluşturulması, akademik değer-
lere saygılı, hümanizm, özgürlük, eşitlik ve 
çeşitlilik fikirlerine karşı sorumluluk ruhu 
içerisinde etik standartlara uygun, saygılı ve 
insana, bilgiye, dünyaya açık tutumları ge-
liştiren öğrenci ve araştırmacıları yetiştiren 
bir ortam oluşturulması ve özellikle imkanı 
kısıtlı olanlara karşı eğitim olanaklarının 
iyileştirilmesini oluşturmaktadır.
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Projede yönetim, eğitim, araştırma ve dok-
tora eğitimi, araştırma ve eğitim amacıyla 
interaktif platformun oluşturulması, dış 
paydaş ilişkileri ve yaşam boyu destek ve 
yaygın etki olmak üzere toplam 6 iş paketi 

20 Ocak 2023 tarihinde Polonya Krakow’da 
misyon stratejisinin konsorsiyum üyeleri ta-
rafından imzalandığı görülmektedir. Proje, 
30 Ocak 2023 tarihinde sunulacaktır. Hazi-
ran 2023’te ise sonuçların ilan edilmesi bek-
lenmektedir. Bu konsorsiyumun farklı proje 

ve bunların altında farklı hedefler yer al-
maktadır. Üniversitemiz dördüncü iş paketi 
olan araştırma ve eğitim amacıyla interaktif 
paketin oluşturulmasından sorumludur.

ve iş birliklerinde çalışacağı Polonya’da ya-
pılan toplantıda kesinleştirilmiştir. Böylece 
üniversitemizin uluslararası iş birliği güç-
lenecek, öğrenci ve öğretim üyelerinin ha-
reketliliği ile araştırma ve eğitim kapasitesi 
geliştirilecektir.

Üniversitemiz İnteraktif Paketin 
Oluşturulmasından Sorumlu

Üniversitemizin Uluslararası 
İş Birliği Güçlenecek
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KRAKOWLU DEĞİŞİM 
ÖĞRENCİSİ ZUZANNA’DAN 
HEYETE SÜRPRİZ

Krakow’da yaşayan An-
kara Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi Erasmus Deği-
şim Öğrencisi Zuzanna 
Król, Ankara Üniversitesi 
heyetini ziyaret ederek, 
sürpriz yaptı. 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünü-
var, heyet için törenin yapılacağı alana gelen Zu-
zanna Król’la sohbet etti. Ünüvar, Ankara Üniver-
sitesinin eğitimi ve uygulamalarından çok memnun 
olduğunu söyleyen Zuzanna Król’a Ankara Üniver-
sitesi rozeti taktı, güneş kursu hediye etti. 

Zuzanna Król
Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Erasmus Değişim Öğrencisi
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HEYET, KRAKOW FAHRİ 
KONSOLOSU İLE BİR ARAYA 
GELDİ

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar ve beraberindeki heyet, 
Krakow Tarım Üniversitesindeki “Avrupa Üniversiteleri SELENE Projesi Misyon 
Stratejisi Belgesi” imza töreninin ardından, son olarak Türkiye’nin Krakow Fahri 
Konsolosu Pawel Dowgier’le bir görüşme gerçekleştirdi. 
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